
   

                     DETERMINAZIONE N. 1205   del  8/11/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC SER.T.  

 
 

Direttore Dott.ssa Buzio Anna Maria 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CANNOBIO PER L’ATTIVAZIONE 
DI TIROCINI DI REINSERIMENTO CON EROGAZIONE DI BORSA 
LAVORO PER PAZIENTI DEL SER.T. 

 
 
 
 



   

                     DETERMINAZIONE N. 1205   del  8/11/2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T.  
                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
 
data, ……………….                                            Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                    (Dott.ssa Buzio Anna Maria) 
 

                                            
 

 



   

                     DETERMINAZIONE N. 1205   del  8/11/2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. SER.T. 

 
 

Premesso che: 
 
 

Il Comune di Cannobio con nota inviata via PEC avente prot. n. 67548/13 del 
06/11/2013 ha dichiarato di voler  realizzare un progetto a sostegno di soggetti in 
condizioni di svantaggio per condizioni socio sanitarie di particolare fragilità e 
vulnerabilità, per favorire l’inserimento nel mondo del lavoro, inteso quale forma di 
prevenzione attiva dei fenomeni di isolamento ed emarginazione. 
A tal fine si impegna ad accogliere i soggetti presso le proprie strutture per tirocini 
formativi e di orientamento ai sensi della L.R. 34/08 e smi. 
 
 

Considerato che 
 
 

Il SerT persegue l’obiettivo del reinserimento sociale di pazienti con problemi di 
dipendenza e da anni collabora con Cooperative e Comuni per il reinserimento 
lavorativo di soggetti svantaggiati, sia come soggetto promotore che come partner di 
progetti finalizzati al reinserimento sociale e lavorativo. 
Il Comune di Cannobio intende avvalersi della collaborazione del SerT  che ha in carico 
il soggetto per la definizione del progetto individuale, il tutoraggio educativo del 
tirocinio, compiti tutti ricompresi in quelli istituzionalmente svolti dal SerT. 
 
Si rende necessario approvare lo schema di “accordo per tirocinio di integrazione 
lavorativa per soggetti svantaggiati” e  “progetto formativo e di orientamento” allegato 
alla presente determinazione sotto la lettera A) ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
                           

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto della richiesta di convenzione per la realizzazione di un progetto a 
sostegno di soggetti in condizioni di svantaggio per condizioni socio sanitarie di 
particolare fragilità e vulnerabilità, per favorire l’inserimento nel mondo del 
lavoro, inteso quale forma di prevenzione attiva dei fenomeni di isolamento ed 
emarginazione, pervenuta dal Comune di Cannobio con nota inviata via PEC 
avente prot. n. 67548/13 del 6/11/2013 

 



   

                     DETERMINAZIONE N. 1205   del  8/11/2013 

4 di 5 

 
2. Di approvare lo schema di “accordo per tirocinio di integrazione lavorativa per 

soggetti svantaggiati” e  “progetto formativo e di orientamento” allegato alla 
presente determinazione sotto la lettera A) ne forma parte integrante e 
sostanziale 

 
3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l’ASL 

trattandosi di attività istituzionale resa dal Ser.T. a favore di propri assistiti. 
 

 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
 
 
 
data, ……………….                                                   Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Buzio Anna Maria) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                     DETERMINAZIONE N. 1205   del  8/11/2013 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

	OLE_LINK3

